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rhirrje p6r pjes6marrje

NE konkursin p€r grnimet shkencore qEjepen nga Akademia e
Shkencave, sipas vendimit nr.j!, dat6 Lt_.oz.zozl t6 Kr5resis6

1. rvrb€shtetur nd vendimin e Kr5resis6 or/!/, darcU.t4.zozt par
organizimin ? konlarsit pir gnimet shlcencore lambhtare qd jepen nga
Alcailemia e shl<encave, ftohen p6r t€ marr€ pjes6 dhe konkurruar me
'veprat/punimet/projeltet e t5rre studiues dhe institucione t€ interesvara
brenda dhejasht6 vendit, sipas speciftkave t6 qmimeve n6 viiim:
a. Qmimi shkencor komb6tar Eqrem Qabej, p6r veprEn mE tE mir6 n€ fusha
tE shkencave, shoq€rore dhe albanologiike;

b. qmimi shkencor komb€tar petrit Railovicr<d, p6r vepr€n/punimin/
projeltin mE tE mir€ nE fusha t€ shkencave nat5rore-teknike;

c. Qmimi shkencor nd6rkombiltar Trinia e Albanologjisi: Meyrw-peilersen-
Jokli, p6r albanologEt e huaj q€ kan6 realizvar vepra me r6nd€si madhore
p6r giuh6n, lasht6sin€, vazhdim€sin€, identitetin, trash€giminE kulturore
dhe historin6 e shqiptar6ve;

g. Qmimi shkencor komb6tar i Karrieris, p6r
akademike, *rijimtaris6 dhe kulturEs komb€tare,
kontributet e t5rre p€ryiat€jet6s krijuese;

d. qmimi shkencor i veqantE Alel<s Buila,
suksesshEm.

personalitete t6 dijes
n€ shenj6 nderimi p€r

pEr studiuesit e rinj m€ t€



/ 2. K€rkesa p€r pjes€marrje
:

2.1 Institucionet akademike-universitare dhe strukturat prand t5rre, duke
p6rfshir6 nj€sit€ bazl tE k€rkimit, qE jan€ autor€ apo propozues tE
veprave p6r konkurriml si dhe botuesit dhe subjekte tE tjer6 propozues;
ose autor€t e vet€propozuar, paraqesin pran6 Akademis6 s€ shkencave
dokumentacionin si mE posht€:

a. K€rkes6n / propozimin e motivuar me shlcim;

b. neklarat€n e aatoritf aator6ve pdr pranimin e kushteve tE konkurrimit;
c. Cutricalam vitae dhe list6n e botimeve shkencorel

g. P€r veprat me shum6 autor6 paraqitet dhe lista e plot6 e autor6ve;

d. Oy kopje tE shrdimit / projeltit t€ botuar, me ISBN t€ viteve 2019 dhe 
'

2o2o, q€ pas konlrrrsit b6hen pjes6 e bibliotek6s shkencore t€ AkademisE;

dh. p6r raste aplikimesh/shpi\iesh nE fusha tE shkencave teknike dhe
nagrrore edhe certiftkat6n e regiistrimit tE vepr€s/punimit/projektit
/patent€s dhe d€shmin€ prej autoritetit miratues tE tyre;

dh. oeklarat€n e autorEsis E / origsinalitetit tE vepr€s/pun6s shkencore;

t!. Nje p€rmbledhje analitike nE anglisht tE vepr6s;

f. xur konkurruesi 6sht6 institucion, paraqiten dhe: nj6 kopje e statutit
dhe dokumenti i regiistrimit si person juridik. NE rastin e konkurrimit
sipas k6saj pike, dy rekomandime prej institucionesh tE specializtara
k€rkimore akademike-universitare jan6 t€ mir6pritura.

3. Afati p6rfundimtar i dor€zimit tE dokumentacionit pran€ zyr€s sE

protokoll-arkivit dhe n€ sekretarinE ejuris6 €sht€ deri mE 3t qershor Zozt.
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PEr organizimin e konkursit p6r qmimet shkencore komb6tare qE

jepen nga Akademia e Shkencave

N€ zbatim tE nenit 7, pika I te Ligiit nr. 53/20119 PAr Akademind e Shl<encave nE

Pepablikim e Shqipinisi; tE nenit 25 pikaB te Stututit tb Al<ademk€ sd Shl<encave

dhe tE nenit 11 tE rregullores Pdr qnimet shkencore qd alcorilohenngc Al<ailemia

e Shl<encwe e Shqipinis| dhe piir mitnyrhn e organizimit tE kanl<urseve tit qre,
Kryesia e Akademis6 sE Shkencave, bazuar nE pik6n 2 tE vendimit nr. 3 dat[
29.oL.2ozl td Asamblesl Pir miratimin e raportit tb veprimtarisL sE Akademisd

st Shlccncwe gjotb vil;tit 2020 ilhe tii prograntit tb saj ptr vitin 2027,

Vendosi:

1. Shpalljen e konkursit pdr gmimet shkencore komb6tare dhe
nd6rkomb€tare si m€ posht6:

a. Qmimi shkencor komb6tar Eqrem Qabej, p6r vepr6n mE tE mir€ nE fusha
t€ shkencave shoq6rore dhe albanologiike;

b. Smimi shkencor komb6tar Petrit Railovicka, p6r vepr6n / projel<tin /
punimin mE tE mir6 nE fusha t€ shkencave nafrrore-teknike;

c. Qmimi shkencor nd6rkomb6tar nE albanologii Trinia e Albanologjisl:
Meyer-Peilersen-Jokli, qE jepet p6r albanolog6 tE huaj qE kan€ realizaar
vepra me r6nd6si madhore p€r giuhdn, lasht6sin6, vazhdim€sinE,
identitetin, trash6gimin€ kulturore dhe historin6 e shqiptar6ve;

g. Qmimi shkencor komb6tar i Karrierils, qE jepet p6r merita akademike
shkencore p6r personalitete tE dijes, krijimtarisE e kultur6s komb6tare,
n€ shenj6 nderimi, p6r kontributet e t;rre p6ryiat6jet6s krijuese;



d. qmimi shkencor i veqant6 Aleks Baila, q€ jepet p6r studiuesit e rinj m6
tE suksesshEm p€r vep6r monografike ose artikull shkencor tE botuar nE
revista me indeksim nd6rkomb6tar dhe faktor impakti.

2.PEr gmimet shkencore sipas germave a, b dhe d te pikes 1 pranohen p6r
konkurrim vepra tE botuara gsat9 viteve zo]rg-zozo, sipas p6rcaktimeve
nE Thirrjen pir pjesumarrje, bashk6lidhur k6tij vendimi. Afati i fundmE i
dor6zimit tE veprave konkurruese €shtE deri mE 31 qershor 2o2r. pilr
gmimin shkencor nd6rkomb6tar nE albanologii Meyer-peilersen-Jokli
pranohen p€r konkurrim vepra tE botuara nE periudh6n ZOtt-zOZo.

3. Fituesit e qmimeve shkencore sipas germave pikave c dhe g tE pik6s 1

do tE shpallen nE muajin n6ntor, nE dit€t e Kuvendit Nd6rkombltar tE
Albanologiis6. Qmimet sipas shkronjave a, b dhe d t6 pik6s 1 do t6
shpallen nE muajin mars 2OZZ.

4.PEr tE giitha kategorit6 e gmimeve ngrihet nj6juri e vetme.

5. Kalendari i konkurrimit 6sht6 si vijon:

Juria e ngritur p6r k€t€ konkurs shpall list6n e plot6 tE autor6ve dhe
veprave tE regiistruara jo m€ von6 se data 31 korrik ZOZL.

Brenda datEs 10 gusht 2o2t juria zgtredh e nominon jo mE shum6 se g (tri)
veprafkandidatE p6r gdo gmim. Nc te nj6jt6n dat6juria shpall kalendarin e

ligi€ratave tE tE nominuarve, qE paraqiten nE periudh6n shtator-tetor. p6r
autor6t konkurrrres p6r grnimet sipas shkronjave c, b dhe d t€ pikes r
ligtr€ratat p€ruruese do tE zhvillohen n€ periudh6n dhjetor zozl-janar zozz.

6. PEr ndjekjen dhe zbatimin e k6tij vendimi ngarkohen: sekretari
shkencor, kryetar6t e seksioneve dhejuria.

7. PEr p€rllogaritjen dhe }ryerjen e detyrimeve ftnanciare qE burojn€ nga
ky vendim ngarkohen: kancelari dhe sh6rbimi i financ6s.

8. Specialisti i marr6dh€nieve me jasht6 dhe publikun ngarkohet p6r tE
njoftuar e .ftuar p6r pjes6marrje institucionet e arsimit t€ lartd dhe
qendrat e albanologiis€ jasht6 vendit, sipas p6rshkrimit nE rregulloren e
gmimeve sip6rp6rmendur.

9. Ky vendim hyn nE fuqi menj€herE.


